
令和４年４月８日 
島小学校の保護者 様 

岐阜市立島小学校  
校長 宇留野 博美 

 

はじめましての懇談会のご案内 
 

 暖かな季節、新学年が始まり、元気な子どもたちの声が学校に拡がり始めました。 
 日頃は、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 

 さて、新しい学年が始まり、今年度は、以下のように学級担任と保護者の皆様が顔を
合わせて交流する会を計画しました。 
 学級担任のあいさつや自己紹介、保護者様のお話をお聞きしたりして、これから学校
とご家庭が同じ目線で、お子様のよりよい成長にかかわっていけますようにとの願いを
もって開催する会となります。 
 どうぞ短い時間ではありますが、よろしくお願い申し上げます。 
 

 同様のご案内を、昨日お子様に持ち帰っていただきましたが、「ブロックがよくわか
らない」というお電話を頂き、保護者メールに添付して、あらためてご案内を差し上げ
た次第です。心遣いが足りなかったこと、お詫び申し上げます。 
 なお、ブロックごとの懇談日程とさせていただいたのは、兄弟姉妹の関係で複数の日
にちにまたがらないようにとの配慮ですのでご了解ください。また、新年度のお忙しい
時期ですので、皆様のご負担にならないよう、無理のないようにご参加ください。どう
ぞよろしくお願いします。 
 希望の有無につきましては、昨日お配りしましたご案内の下部の票をお使いいただき
ますようお願いします。 
 

＜はじめましての会日程＞ 

日にち ブロック 地域 

４月２５日（月） 
第１ブロック ・近島 

第５ブロック ・北島 

４月２６日（火） 
第２ブロック ・島新町 ・池ノ上 ・招光町  

第６ブロック ・本郷南 ・更屋敷 

４月２７日（水） 
第３ブロック ・島田  ・東島 

第７ブロック ・西中島 

４月２８日（木） 第４ブロック ・菅生  ・江口  ・西島 

 


